[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2022 года                                                                                                            № 559
Об организации своевременной доставки по зимним автомобильным дорогам необходимых грузов, товаров первой необходимости и медикаментов в труднодоступные населенные пункты Белоярского района
В соответствии с пунктом 3.2 Протокола № 1 заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.03.2022:

1. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности, осуществляющим перевозки грузов на территории Белоярского района:

1.1) осуществлять доставку необходимых грузов товаров первой необходимости и медикаментов в труднодоступные населенные пункты Белоярского района согласно режиму работы ледовых переправ и зимних автомобильных дорог;
1.2) предусматривать соответствующий транспорт с загрузкой машин общей массой, не превышающей допустимую, в том числе с учетом наступления периода оттепелей и складывающихся погодных условий;
1.3) при формировании планов завозов грузов в труднодоступные населенные пункты Белоярского района при перевозке грузов тяжеловесными транспортными средствами планировать организацию перевозки грузов в период января-февраля каждого года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков